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Predsednik Kinološke zveze Slovenije (v nadaljevanju: predsednik KZS) sem ob smiselni uporabi 19. 
člena v zvezi z 2. odst. ter 5. alinejo 3. odst. 17. člena Statuta Kinološke zveze Slovenije (v 
nadaljevanju: Statut KZS) dne 11.12.2013 sprejel  
 
 
 

S K L E P 
 
 

Izvajanje sklepa Disciplinske komisije I. stopnje z dne 9.12.2013, ki se glasi: 
 
»Predsedniku KZS mag. Blažu Kavčiču, stanujočega Forme 31, 4209 Žabnica se izreka suspenz na 
opravljanje funkcije predsednika Kinološke zveze Slovenije. 
 
Sklep stopi v veljavo takoj. 
 
Za izvršitev suspenza je odgovoren prvi podpredsednik Kinološke zveze Slovenije.« 

 
se zadrži do odločitve skupščine. 
 
 

Obrazložitev 
 
Predsednik KZS sem dne 11.12.2013 prejel sklep Disciplinske komisije I. stopnje z dne 9.12.2013 (v 
nadaljevanju sklep z dne 9.12.2013), s katerim se mi izreka suspenz na opravljanje funkcije 
predsednika KZS. Sklep stopi v veljavo takoj, za izvršitev suspenza pa je odgovoren prvi 
podpredsednik KZS. Iz obrazložitve sklepa izhaja, da je Disciplinska komisija I. stopnje pri KZS uvedla 
disciplinski postopek zoper predsednika KZS, pri čemer zoper predsednika KZS navaja šest očitkov. 
Disciplinska komisija I. stopnje navaja, da očitane kršitve, ki so podkrepljene z dokazi, članstvu pa tudi 
splošno znane, kažejo na obstoj velike nevarnosti, da se zaradi nezakonitega ravnanja predsednika 
stanje v KZS še poslabša. Ker predsednik uporno nadaljuje s kršitvami in ne kaže nobene 
pripravljenosti, da bi s kršitvami prenehal, obstaja utemeljen sum, da bo nezakonita dejanja ponavljal 
in tako KZS povzročal še nadaljnjo materialno in moralno škodo. Da se to prepreči, je Disciplinska 
komisija ob dejstvu, da je predsedniku bila izglasovana nezaupnica na izredni skupščini 29.11.2013, 
sprejela predlog, da se predsedniku izreče suspenz na opravljanje funkcije predsednika.  
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Ukrep velja takoj, po suspenzu bo pooblastila prevzel prvi podpredsednik, ki mora sklep o suspenzu 
tudi izvršiti. Disciplinska komisija še navaja, da pričakuje, da bo ob suspenzu predsednika opravljena 
primopredaja poslov, če pa tega ne bo, je potrebno zatečeno stanje ob suspenzu podpisati v 
zavarovanje interesov tako predsednika kot vseh v KZS. Podan je tudi pravni pouk, da zoper sklep ni 
pritožbe. 
 
Sklep z dne 9.12.2013 je izdan v nasprotju s Pravilnikom o disciplinski odgovornosti, Statutom KZS, 
zakonskimi in ustavnimi določbami. Predsednik KZS zato ob smiselni uporabi 19. člena v zvezi z 2. 
odst. ter 5. alinejo 3. odst. 17. člena Statuta KZS izdajam sklep, s katerim se zadrži izvajanje citiranega 
sklepa z dne 9.12.2013. 
 
Pravilnik o disciplinski odgovornosti ureja disciplinsko odgovornost članov KZS. VII. poglavje Pravilnika 
o disciplinski odgovornosti ureja vprašanje suspenza, VIII. poglavje pa disciplinski postopek na prvi 
stopnji. 22. člen Pravilnika o disciplinski odgovornosti določa, da lahko disciplinska komisija ob 
prejemu pobude za uvedbo disciplinskega postopka kršitelju takoj izreče suspenz opravljanja 
določene funkcije ali dejavnosti. V tem primeru mora tudi takoj sprejeti odločitev o pričetku 
disciplinskega postopka. 24. člen Pravilnika o disciplinski odgovornosti določa, da disciplinski 
postopek na I. stopnji vodi disciplinska komisija I. stopnje v tričlanskem senatu, ki mu predseduje 
predsednik senata. Senat in njegovega predsednika določi predsednik disciplinske komisije I. stopnje. 
 
Izdani sklep z dne 9.12.2013, katerega izvajanje predsednik KZS zadržujem, ne vsebuje obrazložitve o 
imenovanju disciplinske komisije I. stopnje, zato ni mogoče preizkusiti, ali je bila imenovana skladno s 
24. členom Pravilnika o disciplinski odgovornosti. Imenovanje disciplinske komisije obsega tudi 
administrativno delo v zvezi s sklicem disciplinske komisije, za katero pa je na podlagi 108. člena 
Statuta KZS pristojen poslovni sekretar KZS. Pisarna KZS v zvezi s sklicem disciplinske komisije I. 
stopnje, ki je izdala sklep z dne 9.12.2013, ni opravila nobenih del, zato ni izkazano, da bi bila 
disciplinska komisija imenovana. Član disciplinske komisije Simon Friškovec ni bil seznanjen z 
imenovanjem disciplinske komisije in ne s predmetnim sklepom, zato je sklep o suspenzu nezakonit. 
Iz predmetnega sklepa ne izhaja, kdo je dal pobudo za uvedbo disciplinskega postopka in kdo je 
predlagal suspenz, sklepa v tem delu ni mogoče preizkusiti,  zato je tak sklep v nasprotju s Statutom 
KZS in Zakonom o pravnem postopku. 
 
Disciplinska komisija I. stopnje izvršitev suspenza in prevzem pooblastil predsednika KZS nalaga 
prvemu podpredsedniku KZS, kar je v nasprotju z določbami Statuta KZS in nezaupnico, izglasovano 
na izredni skupščini dne 29.11.2013. 3. odst. 96. člena Statuta KZS določa, da se, v kolikor je 
nezaupnica izglasovana predsedniku KZS, šteje, da je nezaupnica izglasovana celotnemu Upravnemu 
odboru. Prvi podpredsednik KZS tako nima pristojnosti prevzeti nalog, ki mu jih nalaga predmetni 
sklep in je tudi iz tega razloga potrebno zadržati izvajanje sklepa. 
 
Nadalje predsednik ugotavljam, da ni podanih vsebinskih razlogov za suspenz. Obrazložitev 
predmetnega sklepa sicer naniza šest domnevnih kršitev, ki so neobrazložene in brez dokazne 
podlage. Zgolj naštete kršitve domnevnemu kršitelju ne omogočajo obrambe, zato je sklep nezakonit 
in v nasprotju z ustavno zavarovano pravico do enakosti pred zakonom. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
Postopanje nekaterih članov disciplinske komisije, ki so sledili neobrazloženi in zlonamerni pobudi za 
uvedbo disciplinskega postopka ter predlogu za suspenz predsednika KZS  in  sklepu Nadzornega 
odbora, ki je za izvedbo očitno nezakonitega sklepa pooblastil prvega podpredsednika KZS, kateremu 
je bila izrečena nezaupnica, kaže na zlorabo pravice. Zloraba pravice je izrecno prepovedana po  3. 
odst. 7. člena Obligacijskega zakonika. Zloraba pravice posledično pomeni tudi povzročitev škode 
oziroma odškodninsko odgovornost KZS. Nastanek škode in zlorabo pravice sem kot predsednik KZS 
dolžan preprečiti in zato nezakonit sklep zadržati. 
 
Zoper sklep Disciplinske komisije I. stopnje z dne 9.12.2013 ni pritožbe, kar je v nasprotju s pravico do 
pravnega sredstva, ki je opredeljena v 25. členu Ustave RS. Ob uporabi Statuta KZS kot hierarhično 
nadrejenega pravnega akta o vseh sklepih organov odloča skupščina KZS. Predsednik KZS bom sklep o 
zadržanju predložil v obravnavo na skupščini. 

 
 

Predsednik KZS 
mag. Blaž Kavčič 

 
 
 
 
Vročiti: 

- Disciplinska komisija Kinološke zveze Slovenije, 
- Skupščina Kinološke zveze Slovenije 

 

 

V Zapogah, 11.12.2013 

 


